ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА
с. Языково                                                                               16 октября 2017 года
Дата проведения: 16 октября 2017 года

Время начала: 15 ч. 00 мин.
Время окончания: 15 ч. 20 мин.

Место проведения: Администрация муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республики Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Ленина, 37
Председатель комиссии:
Еникеев Р.Р. – глава сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан,

Члены комиссии:

Рустямова О.А. – специалист 2 категории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан;
Гарифуллин И.Х. – заместитель главы сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

Мурзинкин А.А. – председатель комитета – начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Благоварскому району;

Шаймуратова О.В. – главный специалист - эксперт КУС Минземимущества РБ по Благоварскому району.
Повестка дня: подведение результатов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 25 августа 2017 года № 285                                 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков с кадастровыми номерами 02:14:110901:645, 02:14:140107:343, находящихся в собственности сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» проводится аукцион на право заключения договоров аренды вышеуказанных земельных участков. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано 08 сентября 2017 года в газете «Благоварские вести» № 72 (9751), на официальном сайте администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «yazykovo.spblag.ru» и на официальном сайте Российской Федерации «torgi.gov.ru».
Аукцион проводится в порядке, предусмотренном статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
Форма подачи предложения по цене - открытая (путем пошагового объявления цены участникам торгов).

Средство платежа - денежная единица (валюта) РФ - рубль.

Аукцион ведет: Еникеев Р.Р. – глава сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, председатель комиссии.
Лот № 1. земельный участок из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:14:110901:645, общей площадью 6267 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Языковский, с. Коб-Покровка, ул. Центральная, д. 179, с разрешенным использованием: склады, сроком на 10 (десять) лет, обременение и ограничение: земельный участок находится в зоне минимальных расстояний от газопроводов. Начальный размер ежегодной арендной платы – 5150,53 рублей (пять тысяч сто пятьдесят рублей 53 копеек).
В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 09 октября 2017 года участниками аукциона признаны:

1) Файзуллин Тагир Фанилевич
2) Хамзин Тагир Шамилович
Лот № 2. земельный участок из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:14:140107:343, общей площадью                380 кв.м, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Языковский, с.Языково, ул.Ленина, д.87/1,                      с разрешенным использованием: автомобильный транспорт (автомобильная станция), сроком на 10 (десять) лет, обременение и ограничение: отсутствует. Начальный размер ежегодной арендной платы – 779,99 рублей (семьсот семьдесят девять рублей 99 копеек).
В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 09 октября 2017 года участниками аукциона признаны:

1) Даутов Рустем Фанзавиевич
2) Файзуллин Тагир Фанилевич
Согласно журналу регистрации участников аукциона для участия в аукционе зарегистрировались:

1. Даутов Рустем Фанзавиевич – № 1;
2. Хамзин Тагир Шамилович - № 2;
3. Файзуллин Тагир Фанилевич – не явился.
Уведомление для участников аукциона:

1) Согласно п. 17 ст. 39.8 ЗК РФ внесение изменения вида разрешенного использования земельного участка, предоставленного по результатам аукциона, не допускается.
2) Согласно п. 25 ст. 39.12 ЗК РФ в случае уклонения от заключения договора аренды земельного участка победителем аукциона, сведения лица включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.
В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать проведенный аукцион по лотам № 1 и № 2 несостоявшимся с единственными участниками:
- Даутовым Рустемом Фанзавиевичем по лоту № 1;

- Хамзиным Тагиром Шамиловичем по лоту № 2.
Согласно пункту 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить Даутову Рустему Фанзавиевичу и Хамзину Тагиру Шамиловичу подписанные проекты договоров аренды земельных участков по начальной цене предмета аукциона. Задатки, внесенные Даутовым Рустемом Фанзавиевичем и Хамзиным Тагиром Шамиловичем, в соответствии с пунктом 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации засчитываются в счет арендной платы за земельные участки.
Согласно пункту 18 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвратить задатки Файзуллину Тагиру Фанилевичу в размере 2575,30 рубля (две тысячи пятьсот семьдесят пять рублей тридцать копеек) и 390 рублей (триста девяносто рублей), не участвовавшему в аукционе.

Председатель комиссии         __________________ Р.Р. Еникеев

Члены комиссии                     __________________ О.А. Рустямова

                                                    __________________ И.Х. Гарифуллин

  __________________ А.А. Мурзинкин

  __________________ О.В. Шаймуратова
Ознакомлены: ___________________ Р.Ф. Даутов
                        ___________________ Т.Ш. Хамзин